
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» пос. НИКОЛАЕВКА  

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 
П Р И К А З 

 
от 09.12. 2015 года                                                                            № 254-а 

 
Об усилении комплексной безопасности образовательных учреждений 

   

В целях повышения комплексной безопасности образовательных учреждений Партизанского 

муниципального района в период проведения новогодних и рождественских мероприятий 

2015 - 2016 года, недопущения чрезвычайных ситуаций и обеспечения 

антитеррористической защищенности, приказа муниципального казённого учреждения 

«Управление образования» Партизанского муниципального района от 09.12.2015 года №177 

«Об усилении комплексной безопасности образовательных учреждений» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по административно-хозяйственной части (Сокол О. 

А.) принять дополнительные меры по обеспечению комплексной безопасности в период 

проведения массовых новогодних мероприятий: 

1.1. до 17 декабря проверить работу оборудования автоматической пожарной 

сигнализации   и систем оповещения людей о пожаре; 

1.2. обеспечить взаимодействие с правоохранительными органами и органами МЧС 

России по своевременному информированию и предотвращению чрезвычайных ситуаций; 

при необходимости провести внеплановые тренировки по отработке мероприятий планов 

эвакуации; 

1.3. организовать системный и постоянный контроль сохранности и 

бесперебойного функционирования систем жизнеобеспечения зданий и территорий;  

1.4. Оснастить помещения, в которых будут проводиться новогодние и 

рождественские мероприятия, дополнительными средствами пожаротушения; 

2. Гардеробщицам (Быкова Г. А, Чернышова Л. А.) исключить возможность 

несанкционированного доступа посторонних лиц в здание школы. 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе (Логинова Е. Н.), 

провести внеочередные инструктажи с педагогическими работниками о правилах 

поведения и мерах пожарной безопасности в период проведения новогодних 

мероприятий, а также по действиям в случае возникновения  чрезвычайных  

ситуаций; 

3.1. Заместителю директора по административно-хозяйственной части (Сокол О. 

А.), провести внеочередные инструктажи с  административно-хозяйственным 



2 

 

персоналом о правилах поведения и мерах пожарной безопасности в период 

проведения новогодних мероприятий, а также по действиям в случае 

возникновения  чрезвычайных  ситуаций; 

3.2.  Классным руководителям провести внеочередные инструктажи с 

обучающимися о правилах поведения и мерах пожарной безопасности в 

период проведения новогодних мероприятий, а также по действиям в случае 

возникновения  чрезвычайных  ситуаций; 

4. Запретить использование бенгальских огней, фейерверков, пиротехники при 

проведении праздничных мероприятий, как внутри здания школы так и на  

территории; 

5. Преподавателю-организатору  ОБЖ (Логинова Е. Н.) провести занятия по 

практическим действиям в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, 

принять зачеты на знание приказов и инструкций; 

6. При возникновении чрезвычайных ситуаций необходимо незамедлительно 

информировать муниципальное казённое учреждение «Управление образования» 

Партизанского муниципального района; 

7. Организовать дежурство во время зимних каникул с целью обеспечения 

бесперебойной работы школы.  

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы                                                                    О. И. Куприянова 

 

 

 
 


